Ano Letivo 2021/2022 - Lista de manuais escolares adotados

Escola: Escola Béasica de Gloria do Ribatejo, Salvaterra de Magos Cadigo: 1415412
Endereco Rua 25 de Abril, n.° 10 Localidade Gléria do Ribatejo
Cadigo Postal: 2125000
Ano / Disciplina Titulo do manual ISBN (na contracapa) Autores Editora Preco N° alunos
(estimativa)
1.° Ano
Educacao Moral e Religiosa O GIRASSOL - 978-972-8690-91-5 Luis Coelho, Luis Secretariado Nacional da € 6.500 0
(EMRC - 1° Natario, M2 Jodo Cruz Educacéo Crista
Ano)
Estudo do Meio TOP! - Estudo 978-972-0-12309-1 Anténio José Mota, Eva Porto Editora, S.A. €8.790 16
do Meio - 1.° Lima, Fatima
Ano Patronilho, Maria
Manuel Santos, Nuno
Barrigdo, Nuno
Pedroso
Matematica TOP! - 978-972-0-13237-6 Antonio José Mota, Eva Porto Editora, S.A. € 8.830 16
Matematica - Lima, Fatima
1.°Ano Patronilho, Maria
Manuel Santos, Nuno
Barrigdo, Nuno
Pedroso
Portugués TOP! - 978-972-0-11299-6 Anténio José Mota, Eva Porto Editora, S.A. € 8.840 16
Portugués - 1.° Lima, Fatima
Ano Patronilho, Maria
Manuel Santos, Nuno
Barrigdo, Nuno
Pedroso
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Ano Letivo 2021/2022 - Lista de manuais escolares adotados

Escola: Escola Béasica de Gloria do Ribatejo, Salvaterra de Magos Cadigo: 1415412
Endereco Rua 25 de Abril, n.° 10 Localidade Gléria do Ribatejo
Cadigo Postal: 2125000
Ano / Disciplina Titulo do manual ISBN (na contracapa) Autores Editora Preco N° alunos
(estimativa)
2.° Ano
Educacédo Moral e Religiosa O TESOURO 978-972-8690-97-7 Luis Coelho, Luis Secretariado Nacional da € 6.500 0
(EMRC - 2°ano) Natério, M2 Jodo Cruz  Educagdao Crista
Estudo do Meio TOP! - Estudo 978-972-0-12311-4 Anténio José Mota, Eva Porto Editora, S.A. € 9.700 19
do Meio - 2.° Lima, Fatima
Ano Patronilho, Maria
Manuel Santos, Nuno
Barrigdo, Nuno
Pedroso
Matematica TOP! - 978-972-0-13239-0 Antonio José Mota, Eva Porto Editora, S.A. € 9.390 19
Matematica 2.° Lima, Fatima
Ano Patronilho, Maria
Manuel Santos, Nuno
Barrigdo, Nuno
Pedroso
Portugués TOP! - 978-972-0-11289-7 Anténio José Mota, Eva Porto Editora, S.A. € 9.550 19
Portugués - 2.° Lima, Fatima
Ano Patronilho, Maria
Manuel Santos, Nuno
Barrigdo, Nuno
Pedroso
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Ano Letivo 2021/2022 - Lista de manuais escolares adotados

Escola:

Endereco Rua 25 de Abril, n.° 10

Cadigo Postal: 2125000

Ano / Disciplina Titulo do manual

3.°Ano

Educacédo Moral e Religiosa O AMOR
(EMRC - 3°
Ano)

Estudo do Meio Pasta Magica 3
- Estudo do
Meio

Inglés Stars 3

Matematica Pasta Magica 3
- Matematica

Portugués Pasta Magica 3
- Portugués

4.° Ano

A LUZ DA VIDA
(EMRC - 4°
Ano)

Educacéo Moral e Religiosa

Estudo do Meio
4 - Estudo do
Meio 4.° ano

Estudo do Meio

Escola Béasica de Gloria do Ribatejo, Salvaterra de Magos

ISBN (na contracapa)

978-972-8690-96-0

978-989-647-381-5

978-989-647-672-4

978-989-647-583-3

978-989-647-581-9

978-972-8690-92-2

978-989-32-0076-6

Autores

Luis Coelho, Luis
Natario, M2 Joao Cruz

Angelina Rodrigues,
Claudia Pereira, Isabel
Borges, Luisa Azevedo

Carlos Lindade, Sofia
Botelho, Tony Lucas

Angelina Rodrigues,
Luisa Azevedo

Claudia Pereira, Isabel
Borges

Luis Coelho, Luis
Natario, Aida Félix,
MaJoao Cruz

Ana Margarida Afreixo,
Carlos Letra

Codigo:

Localidade

Editora

Secretariado Nacional da
Educacéo Crista

Areal Editores, SA

Areal Editores, SA

Areal Editores, SA

Areal Editores, SA

Secretariado Nacional da

Educacéao Crista

Edi¢cdes Gailivro

1415412

Gléria do Ribatejo

€ 6.500

€ 10.590

€ 10.560

€ 10.490

€10.570

€ 6.500

€ 11.590

25

25

25

25

24

N° alunos

(estimativa)
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Ano Letivo 2021/2022 - Lista de manuais escolares adotados

Escola: Escola Béasica de Gloria do Ribatejo, Salvaterra de Magos Cadigo: 1415412
Endereco Rua 25 de Abril, n.° 10 Localidade Gléria do Ribatejo
Cadigo Postal: 2125000
Ano / Disciplina Titulo do manual ISBN (na contracapa) Autores Editora Preco N° alunos
(estimativa)
Inglés Stars 4 978-989-767-118-0 Carlos Lindade, Sofia  Areal Editores, SA € 11.620 24
Botelho, Tony Lucas
Matematica Pasta Magica 4 978-989-647-705-9 Angelina Rodrigues, Areal Editores, SA € 11.690 24
- Matematica Luisa Azevedo
Portugués Lingua 978-989-32-0073-5 Carlos Letra, Miguel Edi¢cbes Gailivro € 11.560 24
Portuguesa 4 - Borges
O Mundo da
Carochinha
O(A) Diretor(a)/O(A) Presidente Data
: Assinado por : ISIDORA MARIA HIPOLITO
(Assinatura) BERNARDO SARAMAGO
Num. de Identificacdo: BI085679267
Data: 2021.06.28 11:21:11+01'00' 1
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