Escola: Escola Básica de Glória do Ribatejo, Salvaterra de Magos

Código: 1415412

Endereço Rua 25 de Abril, n.º 10

Localidade

Glória do Ribatejo

Código Postal: 2125000

212000						
Ano / Disciplina	Título do manual	ISBN (na contracapa)	Autores	Editora	Preço	Nº alunos (estimativa)
1.º Ano						
Educação Moral e Religiosa	O GIRASSOL - (EMRC - 1º Ano)	978-972-8690-91-5	Luís Coelho, Luís Natário, Mª João Cruz	Secretariado Nacional da Educação Cristã	€ 6.500	0
Estudo do Meio	TOP! - Estudo do Meio - 1.º Ano	978-972-0-12309-1	António José Mota, Eva Lima, Fátima Patronilho, Maria Manuel Santos, Nuno Barrigão, Nuno Pedroso	Porto Editora, S.A.	€ 8.790	16
Matemática	TOP! - Matemática - 1.º Ano	978-972-0-13237-6	António José Mota, Eva Lima, Fátima Patronilho, Maria Manuel Santos, Nuno Barrigão, Nuno Pedroso	Porto Editora, S.A.	€ 8.830	16
Português	TOP! - Português - 1.º Ano	978-972-0-11299-6	António José Mota, Eva Lima, Fátima Patronilho, Maria Manuel Santos, Nuno Barrigão, Nuno Pedroso	Porto Editora, S.A.	€ 8.840	16

Escola: Escola Básica de Glória do Ribatejo, Salvaterra de Magos

Código: 1415412

Endereço Rua 25 de Abril, n.º 10

Localidade

Glória do Ribatejo

Código Postal: 2125000

Oddigo i Ostai. 2123000						
Ano / Disciplina	Título do manual	ISBN (na contracapa)	Autores	Editora	Preço	Nº alunos (estimativa
2.º Ano						
Educação Moral e Religiosa	O TESOURO (EMRC - 2ºano)	978-972-8690-97-7	Luís Coelho, Luís Natário, Mª João Cruz	Secretariado Nacional da Educação Cristã	€ 6.500	0
Estudo do Meio	TOP! - Estudo do Meio - 2.º Ano	978-972-0-12311-4	António José Mota, Eva Lima, Fátima Patronilho, Maria Manuel Santos, Nuno Barrigão, Nuno Pedroso	Porto Editora, S.A.	€ 9.700	19
Matemática	TOP! - Matemática 2.º Ano	978-972-0-13239-0	António José Mota, Eva Lima, Fátima Patronilho, Maria Manuel Santos, Nuno Barrigão, Nuno Pedroso	Porto Editora, S.A.	€ 9.390	19
Português	TOP! - Português - 2.º Ano	978-972-0-11289-7	António José Mota, Eva Lima, Fátima Patronilho, Maria Manuel Santos, Nuno Barrigão, Nuno Pedroso	Porto Editora, S.A.	€ 9.550	19

Escola: Escola Básica de Glória do Ribatejo, Salvaterra de Magos

Código: 1415412

Endereço Rua 25 de Abril, n.º 10

Localidade

Glória do Ribatejo

Código Postal: 2125000

Ano / Disciplina	Título do manual	ISBN (na contracapa)	Autores	Editora	Preço	Nº alunos (estimativa)
3.º Ano						
Educação Moral e Religiosa	O AMOR (EMRC - 3º Ano)	978-972-8690-96-0	Luís Coelho, Luís Natário, Mª João Cruz	Secretariado Nacional da Educação Cristã	€ 6.500	0
Estudo do Meio	Pasta Mágica 3 - Estudo do Meio	978-989-647-381-5	Angelina Rodrigues, Cláudia Pereira, Isabel Borges, Luísa Azevedo	Areal Editores, SA	€ 10.590	25
Inglês	Stars 3	978-989-647-672-4	Carlos Lindade, Sofia Botelho, Tony Lucas	Areal Editores, SA	€ 10.560	25
Matemática	Pasta Mágica 3 - Matemática	978-989-647-583-3	Angelina Rodrigues, Luísa Azevedo	Areal Editores, SA	€ 10.490	25
Português	Pasta Mágica 3 - Português	978-989-647-581-9	Cláudia Pereira, Isabel Borges	Areal Editores, SA	€ 10.570	25
4.º Ano						
Educação Moral e Religiosa	A LUZ DA VIDA (EMRC - 4º Ano)	978-972-8690-92-2	Luís Coelho, Luís Natário, Aida Félix, M <sup>a</sup> João Cruz	Secretariado Nacional da Educação Cristã	€ 6.500	0
Estudo do Meio	Estudo do Meio 4 - Estudo do Meio 4.º ano	978-989-32-0076-6	Ana Margarida Afreixo, Carlos Letra	Edições Gailivro	€ 11.590	24

Escola: Escola Básica de Glória do Ribatejo, Salvaterra de Magos

Código:

1415412

Endereço

Rua 25 de Abril, n.º 10

Localidade

Glória do Ribatejo

Código Postal: 2125000

Ano / Disciplina	Título do manual	ISBN (na contracapa)	Autores	Editora	Preço	Nº alunos (estimativa)
Inglês	Stars 4	978-989-767-118-0	Carlos Lindade, Sofia Botelho, Tony Lucas	Areal Editores, SA	€ 11.620	24
Matemática	Pasta Mágica 4 - Matemática	978-989-647-705-9	Angelina Rodrigues, Luísa Azevedo	Areal Editores, SA	€ 11.690	24
Português	Lingua Portuguesa 4 - O Mundo da Carochinha	978-989-32-0073-5	Carlos Letra, Miguel Borges	Edições Gailivro	€ 11.560	24

O(A) Diretor(a)/O(A) Presidente

Data

(Assinatura)